
  

QUE 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No.SC.IJ.DJDL.Q.11 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURIDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

9348 

la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la 

Superintendencia de Compañías, informa mediante vía electrónica que las compañías 
mencionadas a continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la que 
se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más 
años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

COMPAÑÍA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

No. | Exp Nombre Cantón Not. Fecha Cantón Número | Tomo Fecha 

INMOBILIARIA SAN JOSE ANTONIO 

1 | 160744 | INMOSANJOSE CIA. LTDA. QUITO 4 14/05/2008 | ANTE 16 1 31/07/2008 

BONMALIS COMPAÑIA 

CONSTRUCTORA CIA. 

2| 163258 | LTDA. TENA 1 15/07/2009 | ARCHIDONA 14 6 26/08/2009 

3 | 162080 | GACELAEXPRESS S.A. QUITO 5 30/01/2009 | CAYAMBE 31 51 02/03/2009 

CONSTRUCTORA COPESI Y 

4 | 163911 | ASOCIADOS CIA. LTDA. QUITO 29 | 24/09/2009 | CAYAMBE 3537 51 21/10/2009 

INMOBILIARIA WALL AND 

5 | 160774 | MADISON CIA. LTDA. OTAVALO 2 04/08/2008 | COTACACHI 45 1 20/08/2008 

VIVANCO 

AGROPRODUCTORES CIA 

6 | 205180 | LTDA. ESMERALDAS | 2 28/07/2009 | ESMERALDAS 29 1 02/09/2009 

CONSTRUTORA JARUCHAS 

7| 96438 |S.A. ESMERALDAS | 4 14/11/2008 | ESMERALDAS 74 1 22/12/2008 

8 | 162953 | EDUCAREC CIA. LTDA. IBARRA 3 18/05/2009 | IBARRA 215 1 11/06/2009 

SISTEM RENTA CARD 

9 | 162125 | PUERTOBANOUS S.A. IBARRA 4 21/01/2009 | IBARRA 1799 1 19/02/2009 

SISTEMAS ELECTRICOS 

10 | 162747 | TRICOSIMAGP S.A. QUITO 16 | 08/01/2008 | IBARRA 128 1 14/04/2009 

COMPANIA DE 

PRESTACION DE 

SERVICIOS TURISTICOS 

SERVIPRESTOUR CIA. LA JOYA DE 

11 | 162968 | LTDA. ORELLANA 1 31/07/2008 | LOS SACHAS 2 1 21/01/2009 

CITYBROSS 

CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS PARA LA 

INDUSTRIA PETROLERA 

12 | 163317 | CIA. LTDA. LAGO AGRIO 1 18/08/2009 | LAGO AGRIO 324 1 08/09/2009 

ALTAMIRANO 8 MARINO 

CONSTRUCCIONES CIA. 

13 | 163453 | LTDA. LAGO AGRIO 1 19/08/2009 | LAGO AGRIO 416 1 15/10/2009 

VELASTEGUI SAMANIEGO 

CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS VESACONYSER 

14 | 163590 | S.A. LAGO AGRARIO 1 05/08/2009 | LAGO AGRIO 331 1 14/09/2009 

15 | 162358 | CRUZORIENTE CIA. LTDA. LAGO AGRIO 1 19/02/2009 | LAGO AGRIO 302 1 02/04/2009 
   



  

JUPERINTENDENCIA 

pe COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

E , 5348 
RESOLUCIÓN No.SC.IJ.DJDL.Q.11. 

DOSGU CONSTRUCCIONES 
16 | 142195 | CIA. LTDA. QUITO 16 | 04/11/2008 | LAGO AGRIO 293 1 15/01/2009 

CONSULORTQUIM CIA. 
17 | 162712 | LTDA. LORETO 4 | 07/11/2007 | LORETO 1 1 30/04/2009 

VELASQUEZ DAVES 8 
18 | 162915 | ASOCIADOS CIA. LTDA. LORETO . 1 | 08/05/2009 | LORETO 2 1 16/06/2009 

19 | 159603 | HIDROCOBRE CIA. LTDA. QUITO 7 | 25/06/2007 | MEJIA 107 22/10/2007 
COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE DE CARGA 
LIVIANA RICARDO 
FERNANDEZ SALVADOR 

20 | 161208 | S.A. QUITO 9 | 13/08/2008 | MEJIA 150 09/10/2008 

TOURINFINITO AGENCIA 
DE VIAJES Y OPERADORA . 

21| 5499 | DE TURISMO CIA. LTDA. IBARRA 4 ¡ 15/10/2009 | MONTÚFAR 28 1 11/11/2009 

LA JOYA DE 
22 | 163588 | CONSERVENCO CIA. LTDA. |LOSSACHAS | 1 | 11/06/2009 | ORELLANA 20 1 28/08/2009 

TRANSPORTES 
23 | 163664 | ESPECIALES JVR S.A. ORELLANA 1 | 20/08/2009 | ORELLANA 23 1 07/10/2009 

CONSTRUCTORA 
24 | 162574 | NAPOVIAL S.A. ORELLANA 4 | 10/02/2009 | ORELLANA 11 1 09/04/2009 

CONSTRUCTORA 
ARGUELLO FREIRE CIA. SANTIAGO DE 

25 | 161752 | LTDA. PILLARO 2 | 21/10/2008 | ORELLANA 2 1 08/01/2009 
DERIVADOS DEL ALMIDON 
DE YUCA YUKAPAN CIA. 

26 | 164505 | LTDA. OTAVALO 1 | 07/07/2009 | OTAVALO 2479 11/08/2009 

CENTRO DE 
CAPACITACION 
OCUPACIONAL AMAUTA o . 

27 | 159972 | YACHAY CIA. LTDA. QUITO 25 | 18/02/2008 | OTAVALO 1019 O _ | 09/04/2008 

28 | 163875 | NASERV S.A. IBARRA 2 | 15/10/2009 | PIMAMPIRO 6 1 17/11/2009 

ESCUELA DE CONDUCCION 
29 | 164213 | RUMICARMOTO S.A. QUITO 26 | 05/08/2009 | RUMINAHU! 3843 1 27/11/2009 

SISTEMAS 
CONSTRUCTIVOS 
GUILLERMO VALENCIA CIA. 

30 | 163060 | LTDA. QUITO 37 | 23/06/2009 | RUMINAHUI 2331 140 | 23/07/2009 

DREAMWHEEL RENT A CAR | SANTO SANTO 
31 | 162817 | S.A. DOMINGO 1 | 17/12/2008 | DOMINGO 57 43 | 04/03/2009 

WAGNERELECTRIC CIA. SANTO SANTO 
32 | 163053 | LTDA. DOMINGO 2 | 22/06/2009 ¡| DOMINGO 173 43 | 23/07/2009 

SANTO SANTO 
33 | 163078 | TRADEFINANZC CIA. LTDA. | DOMINGO 3 | 05/06/2009 | DOMINGO 170 43 | 21/07/2009 

ARQUIDISEÑO, 
ARQUITECTURA, 
CONSTRUCCION Y OBRA | SANTO SANTO 

34 | 161780 | CIVIL CIA. LTDA. DOMINGO 3 | 08/07/2008 | DOMINGO 17 43 | 20/01/2009 

TALLER DE INGENIERÍA 
PLANIFICACIÓN Y 
CONSTRUCCIÓN TIPCO SANTO SANTO 

35 | 163079 | CIA. LTDA. DOMINGO 3 | 08/04/2009 | DOMINGO 147 43 | 09/06/2009 
   



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

3 

  

  

  

  

  

  

                      

RESOLUCIÓN No.SC.IJ.DJDL.Q.11. 

SANTO SANTO 
36 | 160428 | AGUICARGO S.A. DOMINGO 4 ¡ 20/03/2008 | DOMINGO 132 42 | 11/07/2008 

EXPORTADORA 
IMPORTADORA CANAS SANTO SANTO 

37 | 162082 | TREJOS CIA. LTDA. DOMINGO 4 | 13/02/2009 | DOMINGO 61 43 | 06/03/2009 
TORRES AARON 
CONSTRUCTORA CIA. SANTO SANTO 

38 | 162317 | LTDA. DOMINGO 4 | 14/11/2007 | DOMINGO 95 43 | 08/04/2009 

¡VAN PEÑARRETA 8 SANTO SANTO 
39 | 162509 | ASOCIADOS CIA. LTDA. DOMINGO 4 | 24/04/2009 | DOMINGO 122 43 | 11/05/2009 

EXPORTADORA DE BALSA SANTO 
40 | 163401 | Y TECA EXPOBALTEG S.A. | QUITO 17 | 08/07/2009 | DOMINGO 196 43 | 18/08/2009 

41 | 162526 | HOSTURTENA S.A. TENA 4_| 26/03/2009 | TENA 23 18-C | 14/05/2009 

LINEAS TECNICAS EN 
COMERCIO EXTERIOR 

42 | 162840 | LITECOMEX CIA. LTDA. QUITO 16 | 26/05/2009 | TULCÁN 18 1 22/06/2009     

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-Q-2011- 
006 de 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en 
el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a 
los representantes legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando de 
esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de 
la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación 
de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser 
disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su 
suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a . 

2 3 NOV Li 81 

000 
AB. ola Gifueook SÁNCHEZ. 

Lach. 

Resolución Masiva 
Ref.739


